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Projekt Protokołu 

ze Wspólnego Posiedzenia Komisji Nr 1 

z dnia 24 września 2024 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: członkowie Komisji Budżetu, Edukacji, Kultury i Spraw 

Społecznych, Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – lista obecności 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Ponadto udział wzięli: Wójt Gminy Kaliska                        

S. Janicki, Sekretarz Gminy Kaliska B. Jeleniewska, Skarbnik Gminy Kaliska K. Liczywek, 

Przedsiębiorcy z terenu gminy Kaliska oraz pracownicy Urzędu Gminy Kaliska S. Schneider                

i Sz. Grandt. 

 

Ad. 1. Przewodnicząca Komisji Wspólnej Wiesława Babińska o godz. 14:00 powitała 

zebranych uczestników posiedzenia, a następnie przedstawiła porządek obrad. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Wypracowanie opinii w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na rok 2025: 

1) Informacja Wójta Gminy Kaliska w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości 

2) dyskusja 

3)wolne wnioski sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości 

4.  Opiniowanie projektów uchwał przez poszczególne Komisje Rady Gminy Kaliska 

na VII Sesję Rady Gminy Kaliska.  

5. Wolne wnioski. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji Wspólnej Wiesława Babińska poddała pod głosowanie 

porządek obrad. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania członkowie Komisji jednogłośnie 9 głosami 

„za” przyjęli proponowany porządek Wspólnego Posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 2. Przewodnicząca Komisji Wspólnej Wiesława Babińska stwierdziła quorum dla Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji Wspólnej co stanowi wymagane 

kworum. 

 

Ad. 3. Przewodnicząca Komisji Wspólnej Wiesława Babińska przystąpiła do punktu: 

Wypracowanie opinii w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

rok 2025. 



ad. 1) Informacja Wójta Gminy Kaliska w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

 

Pracownik UG Kaliska Szymon Grandt szczegółowo omówił wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na rok 2025. 

 

ad. 2) Przewodnicząca Komisji Wspólnej Wiesława Babińska przystąpiła do punktu 

dyskusji. 

 

Radny Gminy Kaliska Grzegorz Pawłowski zadał pytanie do Wójta Gminy Kaliska 

w spawie załączonej tabelki do materiałów na komisję, która jest identyczna kolorystycznie co 

na rok 2024. 

 

Pracownik UG Kaliska Szymon Grandt udzielił odpowiedzi. 

 

Radny Gminy Kaliska Grzegorz Pawłowski zwrócił uwagę, że algorytm tabelki jest 

mało czytelny. Zaproponował, aby do tabelki dodać ceny stawek podatku od nieruchomości. 

Ponadto poprosił o przesłanie czystej tabelki bez kolorów na adres e-mail.  

 

Wójt Gminy Kaliska Sławomir Janicki  zwrócił uwagę, że nie zgadza się z opinią 

radnego, gdyż tabelka jest przejrzysta i zrozumiała. 

 

Radny Gminy Kaliska Grzegorz Pawłowski zauważył, że w zeszłym roku 

budżetowym podatki zostały podniesione o 15%. Następnie dodał, że w tym roku była już 

wystarczająca podwyżka za odpady komunalne i jeszcze czekać  kiedy podniesiona zostanie 

cena za wodę. Ponadto poinformował, że nie zgadza się plan naprawczym dla Przedsiębiorstwa 

Usług Komunalnych z czego będą właśnie pokrywane straty z podatków. Zaproponował, aby 

podnieść tylko o 1% stawkę podatku od nieruchomości. Z kolei dodał, że Rada Gminy głosuje 

i opiniuje przedstawione propozycje przez Wójta Gminy. 

 

Wójt Gminy Kaliska Sławomir Janicki zwrócił uwagę, że samorząd jest tak 

skonstruowany, gdzie w pierwszej kolejności pracownik merytoryczny przygotowuje projekty 

uchwał dla Rady Gminy do zaopiniowania, a sama gmina mogła korzystać ze swoich uprawnień 

tak jak może i pozwala na to prawo. Ponadto dodał, że Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

przynosi straty, a kto nie zna biznesu i ekonomii to nie będzie wiedział o co chodzi. Jeżeli PUK 

ma dostarczać wodę, budować stacje, wykonywać remonty pomp, a wynik optymalizować 

energię itp. to spółka nie będzie miała zysku jaki powinna przynieść. Następnie dodał, iż spółka 

posiada dokumentację jawną.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Kaliska Zbigniew Szarafin odniósł się, aby nie 

podnosić stawki podatku od nieruchomości na 1% i 1 poziom, żeby mieć dodatkowy dochód, 

aby wyrównać wydatki gminy. Następnie zwrócił uwagę, że tabelka przedstawiona w 

materiałach na Komisję Wspólną jest czytelna, a podatek trzeba podnieść, jeżeli chcemy 

wykonywać inwestycje w gminie, bo za chwilę nie będzie nas stać. 

 

  

 



Radny Gminy Kaliska Grzegorz Pawłowski zwrócił uwagę, że Przedsiębiorstwo 

Usług Komunalnych nie jest tematem posiedzenia Komisji Wspólnej. Przekazał, że podwyżka 

w tym roku nie jest potrzebna, ponieważ była ona podniesiona w zeszłym roku. 

 

 Radny Gminy Kaliska Marek Romanów zaproponował, aby przejść do głosowania 

nad stawkami przedstawionymi przez Radnego Grzegorza Pawłowskiego i Wójta Gminy 

Sławomira Janickiego. 

 

 Wice-Przewodniczący Komisji Wspólnej Zbigniew Malinowski poprosił, aby 

Przedsiębiorcy z terenu gminy Kaliska również wypowiedzieli się na temat stawek podatku od 

nieruchomości.  

 

 Pan Henryk Sarnowski przekazał, że jest nie zadowolony, ponieważ 9 radnych 

obecnych na Komisji Wspólnej, w której mogą uczestniczyć przedsiębiorcy zabiera głos tylko 

2 radnych. Gmina podnosi podatki, ale nie przedstawia dlaczego, a my jako przedsiębiorcy nie 

mamy podstaw do rozmowy w kwestii podatków. Zwrócił uwagę, że rozmowa w sprawie PUK 

jest adekwatna do dzisiejszego posiedzenia. Przekazał, że przedsiębiorcy się nie mylą są oni 

mieszkańcami i zaufanymi osobami, a mają za mało informacji na temat podatków, które mają 

zostać podniesione. Zwrócił uwagę, aby przeanalizować to czy wszyscy płacą za wodę, skoro 

przedsiębiorca może to dlaczego inni nie i dlaczego Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych jest 

na minus? 

  

 Wice-Przewodniczący Komisji Wspólnej Zbigniew Malinowski zaprzeczył 

wypowiedzi Pana H. Sarnowskiego co do zabierania głosu przez radnych gminy.  

 

 Radny Gminy Kaliska Kazimierz Głodek  odniósł się do wypowiedzi radnych gminy 

i przekazał, że radny wie jak ma wykonywać swój mandat, tak jak i przedsiębiorca wie jak 

wykonywać swoją pracę.  

 

W czasie trwania Komisji Wspólnej wywiązała się dłuższa dyskusja.  

 

ad. 3) wolne wnioski sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

 

Padł wniosek formalny przez Radnego Gminy Kaliska Marka Romanów o podniesienie stawek 

podatku od nieruchomości na rok 2025 w wysokości 2%.  

  

Wice Przewodniczący Komisji Wspólnej Zbigniew Malinowski poddał pod głosowanie 

wniosek formalny Radnego Gminy Kaliska Marka Romanów o podniesienie stawek podatku 

od nieruchomości na rok 2025 w wysokości 2%. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania członkowie Komisji zaopiniowali następująco 

2 głosami „za” przy 1 „wstrzymuje się” 6 „przeciw” i nie przyjęli wniosku formalnego 

zgłoszonego przez Radnego Gminy Kaliska Marka Romanów o podniesienie stawek podatku      

od nieruchomości na rok 2025 w wysokości 2%. 

 

Wice Przewodniczący Komisji Wspólnej Zbigniew Malinowski poddał pod głosowanie stawkę 

podatku od nieruchomości na rok 2025 w wysokości 5%. 



 

W wyniku przeprowadzonego głosowania członkowie Komisji zaopiniowali następująco 

6 głosami „za” przy 1 „wstrzymuje się” 2 „przeciw” i nie przyjęli wniosku formalnego 

zgłoszonego przez Radnego Gminy Kaliska Marka Romanów o podniesienie stawek podatku      

od nieruchomości na rok 2025 w wysokości 2%. 

 

Ad. 4. Wice-Przewodniczący Komisji Wspólnej Zbigniew Malinowski przystąpił do 

punktu opiniowania uchwał na VII Sesję Rady Gminy Kaliska. 

 

4.1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Kaliska na 2024 rok. 

 

Skarbik Gminy Kaliska K. Liczywek omówiła projekt uchwały. 

 

Radna Gminy Kaliska Lucyna Koper zadała pytanie w sprawie zwiększenia usług na 

przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomani? 

 

Skarbik Gminy Kaliska K. Liczywek udzieliła odpowiedzi.  

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali 

9 głosami „za” projekt uchwały. 

 

4.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Kaliska 

na lata 2024-2037. 

 

Skarbik Gminy Kaliska K. Liczywek omówiła projekt uchwały. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali 

9 głosami „za” projekt uchwały. 

 

4.3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 

wprowadzenia zwolnień od tego podatku. 

 

Nie podjęto opiniowania nad uchwałą.  Radni Gminy Kaliska jednogłośnie stwierdzili, 

iż uchwała została zaopiniowana w pkt. 3. 

 

4.4. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

 

Wójt Gminy Kaliska S. Janicki omówił projekt uchwały. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali 9 

głosami „za” projekt uchwały. 

 

Ad.5. Wice-Przewodniczący Komisji Wspólnej Zbigniew Malinowski przystąpił do 

kolejnego punktu jakim są wolne wnioski.  

 

 



Przewodnicząca Komisji Wspólnej Wiesława Babińska poinformowała radnych 

czym będzie zajmować się Komisja Budżetu, Edukacji , Kultury i Spraw Społecznych na 

następnym posiedzeniu.  

 

Ad. 6. Przewodnicząca Komisji Wspólnej Wiesława Babińska zakończyła o godz. 15:35 

posiedzenie Komisji Wspólnej. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Wspólnej 

 Wiesława Babińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła S. Schneider 


